اس نوع کے مختلف اور متعدد پیچیدہ مسائل علماء اور مفتیان کے سامنے آتے رہتے تھے اور متعدد حیثیتوں سے اس پر غور فکر کر کے مختلف عبارات سے استدلال کرتے ہوئے مفتیان کرام کی طرف سے جوابات دیے جاتے تھے، آخر کار اسلامک فقہ اکیڈمی کے انیسوے فقہی سیمینار منعقدہ ہانسوٹ، گجرات؛ بہ تاریخ

۲۷ تا ۳۰ صفر المظفر ۱۴۳۱ھ مطابق ۱۲ تا ۱۵ فروری ۲۰۱۰ء میں مذکورۃ الصدر مسئلہ اور اس نوع کے دیگر مسائل پر بحث و تحقیق کے بعد حکم شرعی کے طور پر درج ذیل تجاویز پیش کی گئیں:

(۱) اگر والد نے اپنا سرمایہ سے کاروبار شروع کیا، بعد میں اس کے لڑکوں میں سے بعض شریک کار ہو گئے، مگر الگ سے انہوں نے اپنا کوئی سرمایہ نہیں لگایا اور والد